داکتر سید عبدالله کاظم

شاه امان الله غازی - بانی تحول در زندگی زن افغان

(به مناسبت روز جهانی زن)

(قسمت دوم)

جدال بر موضوع تعدد زوجات و نکاح صغیره:

یکی از نظامنامه های که در رابطه با حقوق نسوان اهمیت داشت و مواد آن مورد انتقاد و عکس العمل شدید وکلای ملت در لویه جرگه 1303 (1924) قرار گرفت، قیود جدید بر شرایط ازدواج بود. این نظامنامه (به اصطلاح امروز "قانون") تحت عنوان "نظامنامه نکاح، عروسی و ختنه سوری" بار اول در سال 1299 (1920) تدوین و مورد انفاذ قرار گرفت که محتوای آن موجب بروز اختلاف نظرهای جدی بین عده ای از محافظه کاران مذهبی و دولت شد و در جوار دیگر نظامنامه ها به حیث یک حربه جدی بدست مخالفان دولت و عناصر بیرونی یعنی انگلیس ها قرار گرفت تا علیه تحولات امانی آنرا بکار برند.